ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CNPJ: 18.124.934/0001-09

PORTARIA/SEMAS N° 017 DE 02 DE MAIO DE 2024.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR
MUNICIPAL COMO FISCAL DE CONTRATO, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. "

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DOM PEDRO,

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos dispositivos

da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79°, incisos III e competências delegadas pelo

Chefe do Executivo, e, ainda, de acordo com os artigos 58, inci.so III. 66 e 67 da I^n° 8.666/93,

RESOLVE:

Art. r - Fica designado o servidor LETICIA SANTOS TEIXEIRA, Matrícul^'-H^959::t<-

para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas decorrentes do CONTRATO N° 016/2024 -

SEMAS, Originário do Processo Licitatório d" 2023.1204.001/2023 - SEMAFIN, Pregão

Eletrônico n® 025/2023 - CPL/DP, que tem como objeto a contratação de empresa para

locação de veículo tipo hatch ou sedan, picape, micro-ônibus, van, ônibus, caminhão 3/4,

caminhão trucado, caminhão toco e caminhão basculante, para atender as demandas da

Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Dom Pedro- MA. celebrado com a

SEMAS e a EMPRESA A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO -EPP, com o período de

vigência de: 02/05/2024 a 02/05/2025.

Art. 2° - Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

Maílton Henrique Mota dos Santos
Secretária Municipal de Assistiíncia Social

Portaria n° 003/2021

Praça Teixeira de Freitas, n° 72 - Centro - CEP: 65.765-000
Dom Ppdrn - Maranhão

DIÁRIO OFICIAL

DOS MUNICÍPIOS
SàO LUÍS, QUARTA IS DE MAIO DE 2024

ÍS5N 2763-660X

ANO XVIK ' N'' 3350

OOM PEDRO, ESTADO 00 MARANHÃO, no uso de suas atribuições
legais, com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em
especial o art, 79«, incisos ílt e competências delegadas pelo Chefe do
Executivo, e, ainda, de acordo com os artigos 7«. S 3», 115» e 117« da
Lei ne 14.133/2024, e

RESOLVE:

Art. 1» • Fica designado o servidor MARIA EDILENE BEZERRA DOS

SANTOS, Matricula n» 3659-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as
despesas decorrentes do CONTRATO Ne 029/2024-SEMAFIN, PE N°
009/2024, Originário da ARP Ne 011/2024-SEMAPiN, que tem
como objeto o Fornecimento de Impressos gráficos e outros produtos
correlates, para atender a Secretaria Municipal de Administração e
Finanças e suas vinculadas, do Município de Dom Pedro-MA, celebrado
com a SEMAFiN e a Empresa N GONÇALVES DE SOUSA - GRÁFICA
SÃO MIGUEL, com 0 período de vigência de: 06/05/2024 a
06/05/2025.

Art. 2e - Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dê-se ciência.

Publigue-se e Cumpra-se.

Aiiton Mota dos Santos

Prefeito Municipal

^  Publicado par. JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
W  Código idenOficador: 7cc36í574cleaa0bd20137e3c036ef7c

RESOLVE:

Art. l* • Fica designado o servidor VANESSA DE SOUSA DOURADO,
Matrícula n« 3628-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do, CONTRATO n« 029/2024-SEMUS e originário do
Processo Administração n> 2023.1204.001/2023-SEMAFIN e
Pregão Eletrônico n> 025/2023-CPL/DP a ATA de registra de
preços n® 006/2024-SEMAFIN, que tem por objetivo contratação de
empresa especializada na prestação de serviço de locação de veículo
tipo hatch ou sedan, picape. micro-õnibus, van, ônibus, caminhão Vt,
caminhão trucado, caminhão toco e caminhão basculante, para atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura
Municipal de Dom Pedro/MA, celebrado com a SEMUS E A EMPRESA;
A PEREIRA NASCIMENTO FILHO-EPP, com o período de vigência de:
02/05/2024 a 01/05/2024.
Art. 2® • Esta Portaria entre em vigor nesta daía,
Dê-se ciênci,. V \

Publique-se e Cumpra-se. i \

ANDREIA VIEIRA DOS SANTOS

SeCi Mun. de Saúde

CPF N< 045.238.933-06

Portaria N® 05/2021

Publicado por JOEL PINHÍimvtMSUNÇÂO
Código (tíentí/jcador; c4felbbf6abe876Slbfbf96fa2abdb81

PORTARIA N® 350/ SEMAFIN - 13 DE MAIO DE 2024

PORTARIA N® 350/ SEMAFIN - 13 DE MAIO DE 2024.

'DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO. E DÁ OUTRAS PROV/OfNCfAS."
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE
DOM PEDRO, ESTADO DO MARANHÃO, no USO de suas atribuições
legais, com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em
especial o art. 79®. Incisos lll e competências delegadas pelo Chefe do
Executivo, e, ainda, de acordo com os 7®. § 3®, 115® e 117® da Lei n®

14.133/2024, e

RESOLVE:

Art. 1® - Fica designado o servidor JOSÉ DE ARIMETÉIA FREITAS
SILVA, Matricula n® 3374-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as
despesas decorrentes do CONTRATO N® 031/2024-SEMAFIN, DE N*
009/2024, que tem como objeto a Prestação de Serviços de Lavagem
de Veículos e Máquinas, próprios e locados, para atender a Secretaria

Municipal de Administração e Finanças e suas vinculadas, do Município
Dom Pedro-MA, celebrado com a SEMAFIN e a Empresa

^VANDERSON DA SILVA OLIVIERIA (LIMPO K - LIMPEZA E
HIGIENIZACAO), com o período de vigência de: 13/05/2024 a
13/05/2025.

Art. 2® - Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dê-se ciência.

Publlque-se e Cumpra-se.

Aiiton Mota dos Santos

Prefeito Municipal

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador 2bf49877054a77f7023f77S03dd7618b

PORTARIA-SEMUS N® 099 DE 02 DE MAIO DE 2024

PORTARIA/SEMAS N® 016 DE 16 ABRIL DE 2024

PORTARIA/SEMAS N< 016 DE 16 ABRIL DE 2024.

'DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, E OA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. '
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DOM
PEDRO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,
com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o
art. 79®. incisos lll e competências delegadas pelo Chefe do Executivo,
e, ainda, de acordo com os artigos 7®, § 3®, 115® e 117® da Lei n®
14.133/2024, e

RESOLVE:

Art. 1® - Fica designado o servidor LETICIA SANTOS TEIXEIRA,

Matrícula n® 39S9-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do CONTRATO N> 015/2024 - SEMAS, Originário do
Processo LIcItatórto n® 2024.0118.002/2024 - SEMAFIN, Pregão
Eletrônico n' 001/2024 • CPL/DP, que tem como objeto a •

contratação de empresa para aquisição de pneus para veículos
automotores, com prestação de serviços acessórios de alinhamento,
balanceamento, cambagem, montagem e vulcanização, para atender
as demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município
de Dom Pedro- MA, celebrado com a SEMAS o a EMPRESA R. B. N

BASTOS, com o período de vigência de: 16/04/2024 a 31/12/2024.
Art. 2® - Esta Portaria entre em vigor nesta data,

Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se,

Maliton Henrique Mota dos Santoa
Secretária Municipal de Assistência Social

Portaria n® 003/2021

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código idenOficador 02db7bc^831cb74S4c9d62BOc70754e

PORTARIA-SEMUS N® 099 DE 02 DE MAIO DE 2024.

• DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO. E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.'
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO. ESTADO
00 MARANHÃO, no USO de suas atribuições legais, com fulcro nos
dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79®, Incisos lll
e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda, de acordo
com os artigos 58, Inciso lll. 66 e 67 da Lei n® 8.666/93. e

PORTARIA/SEMAS N* 017 DE 02 DE MAIO OE 2024

PORTARIA/SEMAS N® 017 DE 02 DE MAIO DE 2024.

'DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNfCfPAl COMO
FISCAL DE CONTRATO. E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. "
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DOM
PEDRO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais.

â
www.famem.org.br 46/117

DIÁRIO OFICIAL .
DOS MUNICÍPIOS

SãO LUÍS, QUARTA

*Ll iJt'

15 DE MAIO DE 2024

ISSN 2763-860X

ANO XVIIÍ • N'-' 3350

com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, sm especial o
art. 7911, incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo,
e, ainda, de acordo com os artigos 58. inciso III, 66 e 67 da Lei n"
8,666/93, e

RESOLVE:

Art. IB - Fica designado o servidor LETICIA SANTOS TEIXEIRA.
Matrícula ns 3959-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do CONTRATO N» 016/2024 - SEMAS, Originário do
Processo LIcItatórío n» 2023.1204.001/2023 - SEMAFIN, PregSo
Eletrônico n° 025/2023 - CPL/DP. que tem como objeto a -
Contratação de empresa para locacão de veículo tipo hatch ou sedan.
picape, mtcro-ônibus, van, ônibus, caminhão 3/4, caminhão trucado,
caminhão toco e caminhão basculante. para atender as demandas da
Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Dom Pedro-
MA, celebrada com a SEMAS e a EMPRESA A. PEREIRA

NASCIMENTO FILHO -EPP, com o período de vigência de:
02/05/2024 a 02/05/2025.

Art. 2B - Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dè-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se,

Mallton Henrique Mota dos Santos

Secretária Municipai de Assistência Social
P|)rtaria n» 003/2021

Publicado pon JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador 64704ebO219c0c7dee2B5c4cabcd3e79

PORTARIA/SEMAS N< 018 DE 06 DE MAIO DE 2024

PORTARIA/SEMAS N* 018 DE 06 DE MAIO DE 2024.

'DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCUL5. "
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DOM

PEDRO, ESTADO DO MARANHÁO, no uso de suas atribuições legais,
com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o
art, 79», incisos NI e competências delegadas pelo Chefe do Executivo,

e, ainda, de acordo com os artigos 7», § 3», 115» e 117» da Lei n«
14,133/2024.6

RESOLVE:

Art. 1» • Fica designado o servidor LETICIA SANTOS TEIXEIRA,
Matrícula n» 3959-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do CONTRATO N» 017/2024 - SEMAS. Originário do

Processo Llcltatdrlo n» 2024.0304.001/2024 - SEMAFIN, Pregão
^hetrònko n° 009/2024 - CPL/DP, que tem como objeto a -
^^ntrataçâo de empresa para serviços de impressão gráfica e outras

correlatas, para atender as demandas da Secretaria Municipal de
Assistência Social do Município de Dom Pedro- MA. celebrado com a

SEMAS e a EMPRESA N. GONÇALVES DE SOUSA (GRÁFICA SÁO
MIGUEL), com o período de vigência de: 06/05/2024 a 06/05/202S.
Art. 2» - Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

Mallton Henriqua Mota dos Santoa

Secretária Municipal de Assistência Social

Portaria n» 003/2021

Publicado par: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identifícador. ebb72d2cclabac8c7996228d498349bf

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO

EDfTAL DE CONVOCAÇÃO - AUDIÊNCIA PÚBLICA 1»
QUADRIMESTRE DE 2024.

EDfTAL DE CONVOCAÇÃO
AUDIÊNCIA PÚBLICA PARA AVALIAÇAO DO CUMPRIMENTO DAS
METAS FISCAIS E RELATÓRIO OA SAÚDE DO 1» QUADRIMESTRE
DE 2024

A Excelentíssima Senhora LUIZA COUTINHO MACEDO. Prefeita

Municipal de Feira Nova do Maranhão. Estado do Maranhão, em
cumprimento aos princípios Constitucionais, bem como Art. 9». S 4» da
Lei de Responsabilidade Fiscal, c/c Art. 36, § 5» da Lei Complementar n»
141/2012, convoca todos os munícipes para participar da Audiência
Pública de Avaliação do Cumprimento das Metas Físcaj^ Relatório da
Saúde do 1» Quadrimestre do exercido de 2024, a-ferreallzada no dia
22 de maio do corrente ano, às 15:00 horas, nv^dltórlo da Secretanáv
Municipal de Educação, / Uü t
Feira Nova do Maranhão - MA, 14 de maio d^024, '^jí~
LUIZA COUTINHO MACEDO - Prefeita Munldiíal

0^
S0Í7MACE0Publicado poAJACKSON MACEDO ROCHA

Código identificador: 40B8aB3ce}Í0e5e559fi939a60c0bSfDe

\. ' yPREFEITURA MUNICIPAL DE FERNAf>ftft FALCÃQx'^

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇAO: 012/2024, ADESÃO 002/2024,
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 009/2024/SEMO. Adesão a Ata de

Registro de Preços n» 3001.012/2024, decorrente do Pregão Eletrônico
n» 012/2024/5RP, realizado pela Prefeitura Municipal do município de
Morros - MA. ORGÃO: Prefeitura Municipal de Fernando Falcáo/MA.
HOMOLOGO o presente procedimento, para Adesão a Ata de Registro

de Preços n» 3001,012/2024, decorrente do Pregão Eletrônico n»
012/2024/SRP, realizado pela Prefeitura Municipal do município de
Morros - MA, na condição "CARONA", por estar de acordo com a
legislação em vigor, em favor da empresa M, HENRIQUE F. REGO LTDA,
inscrito no CNPJ n» 26,954,034/0001-09. com sede na Rua Coronel

Catão, n» 399B. Sala 4, CEP 65.4BS-000, Bairro Centro. Itapecunj Mirim
- MA, visando a prestação dos serviços de manutenção da Iluminação

Pública no Município de Fernando Falcão, no valor global de R$
995,490,01 (novecentos e noventa e cinco mil quatrocentos e noventa
reais e um centavo). Fernando Falcão/MA, 13 de maio de

2024.Ralmunda da Silva Almeida, Prefeita Municipal.

Publicado por: GILMAR MARCIEL RIBEIRO
Código identificador: 4d2147bS9ecf95f284aba6e8149808dl

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N" 029/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO N» 003/2024 • SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Administrativo n< 210201/2024

PREGÃO ELETRÔNICO N» 003/2024 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
TIPO: MENOR PREÇO/ ITEM

DATA: 11/03/2024

ABERTURA: 10:00 HORAS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 029/2024.

â
í - I - i ALiQ DIGITAU4ÊNTE

■  CAPlMBO DE TEMPO
www.famem.org.br 47/117